

کیمیان



خاطره هفدهم شهریور زنده است و خواهد بود

سالروز هفدهم شهریور که گزارشگر جنایات شاهنشاهی ضد انسانی و اسلامی است و از ایام الله و نشاندگر مقاومت و شجاعت و ایستادگی ملت در مقابل مستکمران و جنایتکاران است، در خاطره ملت مبارز ایران زنده است و زنده خواهد بود. ملت شجاع و رزمنده ایران در آن روز و روزهایی اختناق و جنایت به دست دژخیمان شاه مطرود، نشان داد که تار سیدن به هدفهای انسانی- اسلامی خود چون سدی آهنین ایستاده و از قتل عام‌ها و کشتارهای وحشیانه دسته‌جمعی هراس به خود راه نداده و راه خود را شجاعانه ادامه می‌دهد.

صحیفه امام؛ ج۱۵؛ ص: ۱۹۴ | پیام به ملت ایران؛ ۱۷ شهریور ۱۳۶۰

در پاسخ به هگست

قالیباف: اگر حمله کنید

شرکت‌های نفتی و گازی آمریکایی را می‌زنیم

قالیباف با انتشار پیامی در پاسخ به پاسخ به هگست نوشت: اگر به دارایی‌های ما حمله کنید، به دارایی‌های شرکت‌های نفتی و گازی آمریکا در منطقه حمله خواهیم کرد.

محمد باقر قالیباف در پاسخ به تهدیدات و لفاظی‌های اخیر پیت هگست وزیر جنگ آمریکا در سانسار کاربری خود در یکی از شبکه‌های اجتماعی از استراتژی نظامی جدید ایران سخن گفت و نوشت: ساده و قابل فهم است: زنجیره تولید نفت و گاز در این منطقه خشک و پراکنده، به دسترس و آسیب‌پذیر است. شرکت‌های نفتی و گازی آمریکایی که در این آب‌ها و تأسیسات فعالیت می‌کنند نیز همین‌قدر آسیب‌پذیر هستند.

به گزارش مهر، وی تصریح کرد: اگر به دارایی‌های ما حمله کنید، مورد حمله قرار خواهیم گرفت. ما این توانایی را قبال ثابت کرده‌ایم. از پایگاه‌های نظامی‌تان که غیر عملیاتی شده‌اند، بپرسید.

عضو کمیسیون امنیت ملی مجلس:

ناوهای ریکایی در منطقه هیچ نقطه امنی نخواهند داشت

عضو کمیسیون امنیت ملی مجلس شورای اسلامی گفت: با صراحت اعلام می‌کنیم که ناوهای دشمن آمریکایی در منطقه هیچ نقطه امنی نخواهند داشت و جمهوری اسلامی ایران با ناو‌ها، تجهیزات، ناوشکن‌ها، امکانات و پایگاه‌های دشمن متجاوز در هر نقطه‌ای، بر خود رخ سخت خواهد کرد.

ابراهیم رضایی، عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی یکی گفتگو با مهر در واکنش به آزمایش موفقیت‌آمیز موشک ناوشکن فر فراز یک ناو آمریکایی، درباره روند تقویت توان دفاعی جمهوری اسلامی ایران اظهار کرد: پیشرفت دفاعی کشورمان در دوره جنگ و بعد از جنگ، یک‌رخه عمیق‌ه گشته که دشمن به ما داشته، در این مدت نه‌تنها متوقف نشده، بلکه با عنایت به غیرت و تعهد فرزندان ملت ایران در نیروهای مسلح و نخبگان خود دفاعی، با سرعت بیشتری و متناسب با سطح تهدید و نوع تهدیدات دشمن ارتقا پیدا کرده و ادامه داشته است.

پیشرفت‌های موشکی ایران متوقف نشده است
وی افزود: امروز موشک‌های ما نسبت به موشک‌های یک سال قبل ارتقا پیدا کرده، هوشمندتر شده‌اند و توان تخریب آنها از حمله برای ضربه زدن به ناوهای دشمن بسیار بیشتر شده است.
رضایی ادامه داد: با صراحت اعلام می‌کنیم که ناوهای دشمن آمریکایی، در منطقه هیچ نقطه امنی نخواهند داشت و جمهوری اسلامی ایران با ناو‌ها، تجهیزات، ناوشکن‌ها، امکانات و پایگاه‌های دشمن متجاوز در هر نقطه‌ای، بر خود رخ سخت خواهد کرد.

عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی تصریح کرد: نتیجه جهانی این پیشرفت‌های نظامی و دفاعی جمهوری اسلامی ایران این است که قطعاً آن کسی که باید در این نبرد کوتاه بیاید، آمریکایی‌ها هستند.

ایران از خطوط فرمز خود کوتاه نمی‌آید

وی گفت: پیام راهبردی این مسئله آن است که جمهوری اسلامی ایران به هیچ وجه بنا ندارد از خطوط فرمز خود به مواج‌ه با دشمن کوتاه بیاید. ما تا پایان در مقابل دشمن ایستاده و باز هم برای مقابله با دشمن برنامه داریم.

امیر حیدری:

اقتدار ایران حاصل هم‌افزایی ولایت نیروهای مسلح و مردم است

جانشین رئیس ستاد کل نیروهای مسلح گفت: اقتدار و موفقیت جمهوری اسلامی ایران حاصل هم‌افزایی ولایت، نیروهای مسلح و مردم است؛ سه ضلع مستحکم‌ی که در کنار یکدیگر، دشمن را در دستیابی به اهداف خود ناکام گذاشته‌اند.

امیر سرتیپ کیومرث حیدری، جانشین رئیس ستاد کل نیروهای مسلح در دوازدهمین دوره آموزش‌های نظری معارف جنگ شهید سپهبد علی صیاد شیرازی که در دانشگاه پدافند هوایی خاتم الانبیا (ع) برگزار شد، با بیان اینکه دشمن پیش از آغاز درگیری‌ها، بر مجموعه‌ای از سناریوها و محاسبات خود حساب ویزه‌ای باز کرده بود، گفت: دشمن تلاش داشت با بهره‌گیری از جنگ ترکیبی و همچنین استفاده از عوامل وابسته به خود به داخل کشور، جمهوری اسلامی ایران را با آشوب، ناامنی و بی‌ثباتی مواجه کند.

امیر سرتیپ حیدری در ادامه، خطای محاسباتی دشمن را یکی از مؤلفه‌های مهم در برگیری‌های اخیر عنوان و بیان کرد: یکی از عوامل اصلی در نبرد حق و باطل، محاسبات نادرست دشمن است؛ دشمن همواره تلاش می‌کند توان، اراده و ظرفیت‌های ملت ایران را نادرست ارزیابی کند و همین مسئله زمینه شکست محاسباتی او را فراهم می‌سازد.

وی با بیان اینکه موضوع تنگه هرمز یکی از موضوعات مهم و راهبردی منطقه به شمار می‌رود که با هادیت‌های رهبر معظم انقلاب و توان رزمندگان و جهت‌پذیر جمهوری اسلامی ایران، ظرفیت تأثیر گذاری و تسخیردهای بر معادلات منطقه‌ای و جهانی دارد، گفت: جمهوری اسلامی ایران با بهره‌گیری از ظرفیت‌های راهبردی خود، توانست تأثیر قابل توجهی بر معادلات اقتصادی جهان داشته باشد.

به گزارش مهر، جانشین رئیس ستاد کل نیروهای مسلح اطاعت محض از ولی‌فقیه را از مهم‌ترین عوامل موفقیت ملت ایران در جنگ ۴۰ روزه دانست و افزود: دشمن تصور نمی‌کرد جمهوری اسلامی ایران بتواند معادلات جنگ را تغییر داده و عرصه نبرد را به سطحی منطقه‌ای گسترش دهد.

امیر سرتیپ حیدری درباره نقش نیروهای پدافند هوایی در درگیری‌های اخیر نیز گفت: خط مقدم دفاع در هر ۲ جنگ ۱۲ و ۴۰ روزه، نیروهای پدافند هوایی بودند. این نیروها با ایستادگی و رشادت، نقش مهمی در دفاع از کشور ایفا کردند.
وی به اهمیت برگزاری دوازدهمین دوره آموزش نظری معارف جنگ شهید سپهبد علی صیاد شیرازی اشاره و تأکید کرد: انتقال تجربیات، خاطرات و آموزه‌های دوران دفاع مقدس توسط پیشکسوتان به نسل جوان، اقدامی ارزشمند و ضروری است و شما دانشجویان می‌توانید با بهره‌گیری از تجربیات، ابعاد مختلف دفاع مقدس و همچنین چرایی و چگونگی شکل‌گیری جنگ‌های ۱۲ روزه و ۴۰ روزه را برای نسل‌های آینده تبیین کنید.

امیر سرتیپ حیدری، اقتدار جمهوری اسلامی ایران را به یک مثلث قدرت تشبیه و تصریح کرد: ضلع نخست این مثلث، ولی‌فقیه است که در دوران‌های پر فراز و نشیب، با روشنگری و هدایت، مسیر صراط مستقیم را به ملت نشان داده است. ضلع دوم، نیروهای مسلح هستند که در رکاب ولایت و با تمام توان از استقلال، امنیت و تمامیت ارضی کشور دفاع می‌کنند و ضلع سوم نیز مردم به شمار می‌روند که با حضور وابسته به خود در خود در صحنه، نقش مهمی در شکست نقشه‌ها و توطئه‌های دشمن ایفا کرده‌اند.

جانشین رئیس ستاد کل نیروهای مسلح در خاتمه با تأکید بر لزوم هم‌افزایی در داخل کشور، خاطر‌نشان کرد: اقتدار و موفقیت جمهوری اسلامی ایران حاصل هم‌افزایی ولایت، نیروهای مسلح و مردم است؛ سه ضلع مستحکم‌ی که در کنار یکدیگر، دشمن را در دستیابی به اهداف خود ناکام گذاشته‌اند.

فشار نظامی واقتصادی و حیثیتی تگه هرمز بر دولت ترامپ روزبه‌روز بیشتر می‌شود و آثار منفی آن، عمق جامعه آمریکا را درمی‌نوردد.

گشت‌وگذار ترغیبی از بالائی سرور آرد

در این شرایط، سی‌ان‌بی‌سی در گزارشی تحلیلی نوشت: «گشت‌وگذار کوچک» ترامپ در ایران، به نبردی دشوار تبدیل شده است. ادامه جنگ با ایران و نبرد نشانه‌ای از پیشرفت دیپلماتیک، تحقق وعده‌های اولیه دولت ترامپ، درباره جلوگیری از تبدیل درگیری به یک «جنگ بی‌پایان» را دشوارتر کرده است. این رسانه با اشاره به اظهارات تازه کریس رایت، وزیر انرژی آمریکا، درباره احتمال ترسیدن واشینگتن و تهران به توافق نوشت: آنچه ترامپ پیش‌تر «گشت‌وگذاری کوچک» خوانده بود، اکنون بیش از پیش به یک «بالائی» شبیه می‌شود. افزایش قیمت جهانی نفت و بدین‌سان میانگین قیمت گازوئیل در آمریکا به رکورد ۵ دلار و ۸۵ سنت در هر گالن، از پیامدهای جنگ دانست.

هرچنان، بانک گلدمن ساکس اعلام کرد اگر حملات به کشتی‌های در حال تردد در خورمیاانه افزایش یابد، قیمت نفت ممکن است تا ۱۲۰ دلار در هر بشکه افزایش یابد. پیت دافند، مدیران چند روز گذشته نشان می‌دهد که خطر گسترش و تشدید اختلالات در کشتیرانی، خطری مهم است. این بانک همچنین اعلام کرده است که صادرات نفت از منطقه به سطح عادی بازگردد، قیمت نفت ممکن است تا ۸۰ دلار در هر بشکه کاهش یابد.

رقابت خالی‌بندی میان ترامپ و وزیر انرژی آمریکا
وقتی دروغ‌گوئی و خالی‌بندی در میان دولتمردان آمریکایی شدت می‌گیرد تا شکست‌ها بپوشانند، تناقضات هم آشکارتر می‌شود. ترامپ دیروز می‌گفته است که مقدار نفت عبوری از تنگه هرمز به ۱۸ میلیون بشکه در روز رسیده است. این در حالی بود که وزیر انرژی او، این رقم را ۹ میلیون بشکه در روز عنوان کرد. کریس رایت ادعا کرد: عملیات دریایی ایالات متحده به بازگشت تردد نفتکش‌ها از تنگه هرمز کمک کرده و جریان انتقال نفت از خورمیاانه اکنون به بیش از دو سوم سطح پیش از درگیری با ایران رسیده است.

این ادعاها، در حالی است که مراکز مستقل گزارش می‌دهند تردد نفتکش‌ها در تنگه هرمز به پایین‌ترین سطح از اردیبهشت‌ماه رسیده است. به همین علت و با توجه به تشدید درگیری‌ها، قیمت نفتی نفت روز دوشنبه، ۱۶ شهریور، با شروع معاملات در آغاز هفته، افزایش یافت و نفت برنت با بیش از یک درصد افزایش نسبت به آخرین روز کاری، در هفته نزدیک به ۹۷ و نیم دلار معامله شد. همچنین بر اساس داده‌های کشتیرانی در روز دوشنبه، ۱۰ روز گذشته به‌طور میانگین، روزانه تنها ۱۰ کشتی حامل کالان از تنگه هرمز عبور کرده‌اند که پایین‌ترین میزان از اردیبهشت تاکنون محسوب می‌شود و نسبت به بیش از ۱۵ کشتی در روز جمعه و نزدیک به ۱۳ کشتی در روز شنبه کاهش یافته است. این کاهش پس از حملات متقابل آمریکا به سه نفتکش ایرانی و تلافی سیاه پاسداران علیه شناورهای آمریکایی رخ داده است. روز شنبه تنها دو کشتی از تنگه هرمز عبور در تنگه و روز یکشنبه نیز شش کشتی از آن گذشتند که بیشتر آنها از مسیر ایران استفاده کردند.

ریسک بالای اسکوروت شدن توسط پنتاگون

شرکت اطلاعات دریایی مارسک در یادداشتی اعلام کرد: اکنون از نفتکش‌های تجاری به‌طور عمدی به‌عنوان ابزار فشار اقتصادی متقابل استفاده می‌شود و این تمایز بین‌دین ملی روبرویی نظامی و کشتیرانی تجاری را به میزان قابل توجهی کم‌رنگ کرده است. بنابراین، خطر برای کشتی‌های مرتبط با آمریکا یا کشتی‌هایی که تحت اسکوروت آمریکا قرار دارند به‌طور قابل‌توجهی افزایش یافته است. بر اساس گزارش هفتگی «عملیات تجارت دریایی بریتانیا»، از ششم ژوئیه تاکنون ۲۷ مورد حمله با پرتابه ثبت شده که به کشتی‌های فعال در تنگه هرمز و اطراف آن آسیب وارد کرده است.
از سوی دیگر، نفتکش TITAN HARMONY صبح امروز هنگام نزدیکشدن به کریدور جنوبی تنگه هرمز مسیر خود را تغییر داد و به‌سمت جنوب بازگشت. این تغییر مسیر در حالی رخ داده که قبل از آن نیروی دریایی آمریکا در حال پشتیبانی از عبور این نفتکش در تنگه هرمز بود.

سرویس سیاسی-مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی در نشست شورای حکام، بدون اشاره به کارشنه‌های پیشین این آژانس در روند برنامه صلح‌آمیز هسته‌ای ایران، بار دیگر ایران را مغایط قرار داد و خواستار همکاری «سازنده» ایران با آژانس شد. «افاقل گروسی»، مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی در حالی که در نشست شورای حکام اعلام کرد، که از ایران انتظار همکاری فوری دارد، درباره حملات آمریکا و اسرائیل به تأسیسات هسته‌ای ایران و پیامدهای آن برای امنیت بازارسان سکوت کرد.
تأکید کپلرغه بر مسئولیت‌های ایران، بدون اشاره به سابقه همکاری تهران و عملکرد جتبرپانگیز آژانس، تصویری نامتوازن از کارنامه گروسی نشان می‌دهد. مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی، در بهانه‌نیز یکشنبه در شورای حکام، با ابراز نارضایتی فراوان از عدم امکان دسترسی به تمامی تأسیسات هسته‌ای ایران، گفت که از آژانس بیش از یک سال است که هیچ اطلاعاتی در مورد ذخایر اورانیوم با غنی‌امک و اورانیوم با غنی بالا تا ۶۰ درصد ایران که تحت تأثیر حملات نظامی ژوئن ۲۰۲۵ قرار گرفته بودند، به دست نیاموده است.

این مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی که در برهه‌ای از سوی برخی سالیسبون ایرانی به «جاسوسی» برای اسرائیل، متهم شده بود، خواستار تغییر «فرمول» شرایط کنونی حاکم بر تعاملات ایران و آژانس شده و تأکید کرده که این وضعیت باید به سرعت اصلاح شود.

تجهیزات تولیدشده در جریان جنگ ۴۰ روزه آزمون موفق‌ی را پشت سر گذاشتند

فرمانده قرارگاه مشترک پدافند هوایی خاتم‌الانبیا(ص) با اشاره به عملکرد سامانه‌های بومی در جنگ تحمیلی ۴۰ روزه، گفت: تجهیزات تولیدشده در جریان این نبرد، آزمون موفق‌ی را پشت سر گذاشتند و اکنون به‌شدت در حال تکثیر هستند تا در تمام گستره جمهوری اسلامی ایران مستقر شوند.

امیر سرتیپ علیرضا الهامی، فرمانده قرارگاه مشترک پدافند هوایی خاتم‌الانبیا (ص) و نیروی پدافند هوایی ارتش جمهوری اسلامی ایران در تشریح تفاوت سامانه‌های قدرتمند پدافندی بومی با نمونه‌های

تغییر سیاست ایران در واکنش به محاصره دریایی دشمن، معادلات را بار دیگر دگرگون کرده است. حمله به ناوگان نظامی آمریکا با موشک‌های بالستیک و سپس گسترش منطقه محدودیت تردد تا انتهای دریای عمان، ورق را به نفع ایران برگردانده است. در این باره آسوشیتدپرس نوشت: ایران از ایجاد «منطقه ممنوعه» جدید در اطراف تنگه هرمز خبر داد. از خارج تنگه هرمز تا خط محاصره، ایران می‌خواهد تمام کشتی‌ها را قفل کند.

کم نوا! این شلیک هشدار بود
براندون وایکتر، تحلیلگر امنیت ملی آمریکایی، در همین زمینه نوشت: عملکرد موشک «قاسم بصیر» فوق‌العاده دقیق و دیوانه‌کننده است. ایرانی‌ها موشک قاسم بصیر را شلیک کردند؛ یک موشک بالستیک میان‌پایه این جدیدترین و پیشرفته‌ترین موشک بالستیک ضدکشتی آنهاست. این موشک برای مرحله نهایه مسیر پرواز، پیش‌لاندهای مانوردهنده دارد. موشکی برای شکار ناوهای هواپیمابر؛ سرنگونی این موشک بسیار دشوار است. این یک تیر اختلال از سوی ایرانی‌ها بود؛ یعنی گمشو از تنگه خارج شو وگرنه بلای سرتان می‌آوریم و شما هم نمی‌توانید جلوی ما را بگیرید.

همنچنین جکسون هیککل، فعال سیاسی و رسانه‌ای آمریکایی، می‌گوید: این روز در تاریخ ثبت خواهد شد: ایران با زدن نساو هواپیمابر آمریکای، هیمنه آن را در هم شکست! ایران از ۲۴ ساعت گذشته درگیری را به‌شدت تشدید کرده و موشک‌های بالستیک ضدکشتی به سمت ناو هواپیمابر آمریکایی شلیک کرده است. تنگه هرمز کاملاً در دست ایران است و حالا ترامپ با حرکتی که ایران رده، با عصبانیت پیام می‌دهد و وحشتزدن‌های است. همه ما با واقعیتی جدید روبه‌رو هستیم که ایران آن را رقم می‌زند و اعلام کرده که این تازه یک نمونه است.

آمریکا از تشدید حملات ایران می‌ترسد
شبکه ۱۴ اسرائیل در گزارشی خاطرنشان کرد: نهادهای امنیتی ایران به‌شدت نگران گسترش جنگ با ایران هستند. این نهادهای امنیتی ابراز نگرانی کردند که احتمال دارد نیروهای مسلح ایران تصمیم به تشدید و گسترش حملات خود بگیرند. یک مسئول آگاه اسرائیلی که در جریان گزارش‌های مراکز امنیتی ایران‌قرار دارد، گفت: «این گزارش‌ها مبتنی بر واقعیت است».
همنچان دردرسر ایجاد می‌کنند.اما نیروی دریایی آمریکا در حال پیروز شدن در این نبرد است.

این ادعاها، در حالی است که مراکز مستقل گزارش می‌دهند تردد نفتکش‌ها در تنگه هرمز به پایین‌ترین سطح از اردیبهشت‌ماه رسیده است. به همین علت و با توجه به تشدید درگیری‌ها، قیمت نفتی نفت روز دوشنبه، ۱۶ شهریور، با شروع معاملات در آغاز هفته، افزایش یافت و نفت برنت با بیش از یک درصد افزایش نسبت به آخرین روز کاری، در هفته نزدیک به ۹۷ و نیم دلار معامله شد. همچنین بر اساس داده‌های کشتیرانی در روز دوشنبه، ۱۰ روز گذشته به‌طور میانگین، روزانه تنها ۱۰ کشتی حامل کالان از تنگه هرمز عبور کرده‌اند که پایین‌ترین میزان از اردیبهشت تاکنون محسوب می‌شود و نسبت به بیش از ۱۵ کشتی در روز جمعه و نزدیک به ۱۳ کشتی در روز شنبه کاهش یافته است. این کاهش پس از حملات متقابل آمریکا به سه نفتکش ایرانی و تلافی سیاه پاسداران علیه شناورهای آمریکایی رخ داده است. روز شنبه تنها دو کشتی از تنگه هرمز عبور در تنگه و روز یکشنبه نیز شش کشتی از آن گذشتند که بیشتر آنها از مسیر ایران استفاده کردند.

ایران مرثیا در حال کور کردن چشمان آمریکاست
از سوی دیگر، گفته‌های کارنامش ناس، گزارش‌ها اطلاعاتی- نظامی آمریکایی، مانع است از درک کامل آنچه در تنگه هرمز در حال رخ می‌دهد. این کشور با موشک‌های بالستیک و موشک‌های کروز و تسلیحات پیشرفته پدافند هوایی، ناو «نیکلن» نیز جای خود را به «واشنگتن» داده، تنها ناو ناوگان اقیانوس آرام، این جبه‌جایی پس از حملات موشکی ایران به مرکز خنذراکلی بحرین رخ داد که پنج هزار ملوان را با کمبود غذای تازه و کمبود ایام روهیرو کرد. فشار نظامی و اقتصادی نتیجه نداده است. ترامپ و اطرافیش راحل روشنی ندارند تا جایی که پی افسر ارشد اطلاعاتی ستاکام یک ماه پیش خواست راهمای «حفاظت و مانع‌آفری» تشکیل بدهد. این خواست پیشنهاد نشود. تکرار تهدید به نابودی ایران و سپس عقب‌نشینی، اعتبار واشنگتن را تضعیف و متحان را به جست‌وجوی زنجیره‌های تأمین و تضمین‌های امنیتی دیگر سوق می‌دهد. هر خروج، پایان حملات به ایران و کاهش چرخه حملات متقابل است. سپس ایران در عمان و یمن توندپیر برای گشت‌های بلند، نه هویت بردهای برسد که احتمالاً شامل عوارض عبور خودشان بود، اما از هزینه‌ها و بی‌ثباتی وضع موجود بهتر است. بازگرداندن ناو «جورج واشنگتن» و برکناری پیت هگست، نسخه کامل‌تر این عقب‌نشینی است.

گروسی از ایران پاسخ می‌خواهد اما درباره حمله به تأسیسات هسته‌ای ساکت ماند

وی عدم اطلاع آژانس از تأسیسات و مواد هسته‌ای مرتبط با ایران و توانایی در انجام فعالیت‌های راستی‌آزمایی در این تأسیسات را مسئله‌ای نگران‌کننده و جدی برشمرده و خواهان همکاری ایران با آژانس شد.

گروسی تصریح کرد: «من از ایران می‌خواهم که به‌طور سازنده با آژانس همکاری کند تا امکان اجرای کامل و مؤثر پامن‌های آژانس در ایران فراهم شود»
ایران مسئولیت‌های خود را در تداوم قطعنامه باطل‌نام NPT انجام دهد».
او همچنین بازرگشت به دیپلمات‌ها و مذاکرات با هدف یافتن راه‌حلی برای مسائل مرتبط با برنامه هسته‌ای ایران را «ضروری» توصیف کرده و اعلام کرد که آژانس آماده حمایت از چنین تلاش‌هایی است.

تأکید کرد که در طول چندین دهه، بیشترین همکاری ایران با آژانس داشته است. اما این همکاری‌ها دائماً از سوی آژانس نادیده گرفته شده‌اند.

گروسی در اظهاراتش هم تأش کرد خود را نسبت به صدور قطعنامه‌ها، «بیطرف» نشان دهد و ادعا کرد که کار آژانس با اسرائیل، صرف‌نظر از تصویب احتمالی همکاری با اسرائیل، چندین‌ساله ایران با این‌سان نهاده، در ارائه گزارش‌هایی مغرضانه پرداخته و حتی گاه‌زمانه‌ای در مورد احتمال افشای برخی اسرار هسته‌ای ایران از سوی

امیر الهامی:

تجهیزات تولیدشده در جریان جنگ ۴۰ روزه آزمون موفق‌ی را پشت سر گذاشتند

کامل در اختیار خودمان است، بسیار سریع‌تر و راحت‌تر از تجهیزات خارجی انجام می‌شود.
فرمانده نیروی پدافند هوایی ارتش، دومین تجهیز تمایز تکمیل‌شده ایرانی را تأسیب آن‌ها با جغرافیا و نیازهای تخصصی و کارشناسی‌شده کشور عنوان و بیان کرد: با باید سامانه‌های بخریم که برای اهداف کلی در کشور تولید شده است یا سامانه‌ای تولید کنیم که متناسب با جغرافیا، شرایط اقلیمی و نیاز واقعی صحنه نبرد خودمان طراحی شده است. در حقیقت این ویژگی‌ها، برتری تجهیزات ایران را نسبت به نمونه‌های خارجی در میدان رزم به‌طور عملی اثبات کرده است.

اخبار کشور

گزارش روز صد و نود و دوم جنگ

ترامپ در بن‌بستی ترسناک گرفتار شده است

ترامپ در بن‌بستی ترسناک گرفتار شده است

لئون پاتنا، وزیر دفاع سابق آمریکا و رئیس اسبق سازمان سیا، به روزنامه گاردین گفت: جنگ ایران خطر تبدیل شدن به یک جنگ ابدی دیگر را برای جهان هیچ پایان روشنی دارد. این یک راز نیست که آمریکا در یک بن‌بست وحشتناک گرفتار شده که در آن گزینه‌های بسیار کمی دارد. سربازان ما در زمانی به جنگ می‌روند که اشتغالی عظیمی در پنتاگون و در ساختار فرماندهی وجود دارد و این واقعاً این حس را ایجاد می‌کند که هیچ‌کس مسئول نیست و من فکر می‌کنم که چه ایران باشد و چه دیگر دشمنان ما، در توانایی نظامی ما ضعف می‌بینند. ما در حال ارسال پیام ضعف به دشمنان خود هستیم. این جنگ تنها زمانی قابل پیروزی است که تغییر چشمگیری در پنتاگون و رویکرد ایران شود و نشان دهد هدف اصلی در این مقطع، بازگشتن به جنگ نیست. ترامپ با تکرار ادعاهای نادرست مبنی بر اینکه توافقی برای پایان دادن به جنگ به‌دودی حاصل خواهد شد و تنگه هرمز باز ایستد، به اعتماد ناوگان آسیب زده و حتی تهدیدات او نیز نادیده گرفته می‌شوند.

پاتنا به گزارشگران گفت که معتقد است بسیاری از آمریکایی‌ها اعتماد خود را در توانایی ترامپ برای مدیریت این جنگ از دست داده‌اند. در نظرسنجی‌های اخیر، اکثریت آمریکایی معتقدند درگیری با ایران یک شبهه بوده و با ادامه آن مخالفند.

مردم آمریکا با ۱۰۰ میلیارد دلار هزینه اضافی را در انتخابات می‌دهند

در حالی که اکسیوس می‌گوید «جنگ در ایران تاکنون ۱۰۰ میلیارد دلار هزینه اضافی ناشی از افزایش قیمت انرژی بر مصرف‌کنندگان آمریکایی تحمیل کرده و ۱۴ درصد رسید که از رکورد سال ۲۰۱۲ نیز فراتر رفته است و هزینه سفرهای تابستانی را برای میلیون‌ها آمریکایی افزایش داد. هم‌زمان، کاهش شدید قیمت نفت از تنگه هرمز، احتمال در بالا ریزشگاه‌ها و کاهش عرضه گازوئیل، چشم‌انداز کاهش قیمت سوخت را با ایهام روبه‌رو کرده است. کارشناسان، عامل اصلی این جهش قیمت را تداوم درگیری‌ها با ایران، انسداد تنگه هرمز و کاهش تردد نفتکش‌ها می‌دانند.

موضوعی کوچک با در سدر عظیم؟

در همین زمینه، سنی‌ان می‌گوید: سه‌چهارم آمریکایی‌ها می‌گویند که جنگ ایران ارزش هزینه‌هایش را ندارد. رئیس‌جمهور ترامپ، اگر همین الان تلفن رو برداری و با آمریکایی صحبت کنی، احتمال بسیار زیاد بهت می‌گه ما این جنگ رو دوست نداریم.»
روزنامه فاینششال تایمز هم گزارش داد: جمهوری‌خواهان ارشد گفت‌وگراند دونالد ترامپ با کاهش محبوبیت و احتمالاً جلوه دادن نگرانی رای‌دهندگان درباره جنگ ایران و تورم، شانس حزب را در انتخابات افزایش داده‌اند. ترامپ در بیانیه‌ای گفت: جنگ ایران به نفع کشور است. اما این ادعاها با افزایش قیمت سوخت برای خانوارها و کسب‌وکارهای آمریکایی شده است. ترامپ روز جمعه تأثیر این جنگ را «موضوعی کوچک» خوانده. اظهارنظری که برخی جمهوری‌خواهان در حوزه‌های رقابتی را وادار کرد از او قاضیه بگیرند. جمهوری‌خواهان اکنون با نبرد دشواری برای حفظ کنترل کل کشور روبه‌رو هستند و برخی پیش‌بینی‌ها از احتمال تصویب مجلس نمایندگان و حتی سنا توسط دموکرات‌ها حکایت دارد.

جنگ میان‌دولتی پنهان شدن و توانایی در خروج

جنگ میما، استراتژیست سابق جمهوری‌خواه درباره چندمشاور انتخابی کشورگه گفت: دموکرات‌ها مجلس را پس می‌گیرند، اگر که جنگ‌الحاق ایران و خیانت اقتصادی ترامپ را برانگیزند. پیام درست درباره ایران این است: جنگ الحاقه‌ه ترامپ؛ پنهان شدن از موشک؛ توانایی در خروج. اگر رئیس‌جمهور دموکرات فاکس نوبین همزمان با «خیانت» و تصویب مجلس نمایندگان از دیگر سوق می‌دهد. هر خروج، پایان حملات به ایران و کاهش چرخه حملات متقابل است. سپس ایران در عمان و یمن توندپیر برای گشت‌های بلند، نه هویت بردهای برسد که احتمالاً شامل عوارض عبور خودشان بود، اما از هزینه‌ها و بی‌ثباتی وضع موجود بهتر است. بازگرداندن ناو «جورج واشنگتن» و برکناری پیت هگست، نسخه کامل‌تر این عقب‌نشینی است.

گروسی از ایران پاسخ می‌خواهد اما درباره حمله به تأسیسات هسته‌ای ساکت ماند

وی عدم اطلاع آژانس از تأسیسات و مواد هسته‌ای مرتبط با ایران و توانایی در انجام فعالیت‌های راستی‌آزمایی در این تأسیسات را مسئله‌ای نگران‌کننده و جدی برشمرده و خواهان همکاری ایران با آژانس شد.

گروسی تصریح کرد: «من از ایران می‌خواهم که به‌طور سازنده با آژانس همکاری کند تا امکان اجرای کامل و مؤثر پامن‌های آژانس در ایران فراهم شود»
ایران مسئولیت‌های خود را در تداوم قطعنامه باطل‌نام NPT انجام دهد».
او همچنین بازرگشت به دیپلمات‌ها و مذاکرات با هدف یافتن راه‌حلی برای مسائل مرتبط با برنامه هسته‌ای ایران را «ضروری» توصیف کرده و اعلام کرد که آژانس آماده حمایت از چنین تلاش‌هایی است.

تأکید کرد که در طول چندین دهه، بیشترین همکاری ایران با آژانس داشته است. اما این همکاری‌ها دائماً از سوی آژانس نادیده گرفته شده‌اند.

گروسی در اظهاراتش هم تأش کرد خود را نسبت به صدور قطعنامه‌ها، «بیطرف» نشان دهد و ادعا کرد که کار آژانس با اسرائیل، صرف‌نظر از تصویب احتمالی همکاری با اسرائیل، چندین‌ساله ایران با این‌سان نهاده، در ارائه گزارش‌هایی مغرضانه پرداخته و حتی گاه‌زمانه‌ای در مورد احتمال افشای برخی اسرار هسته‌ای ایران از سوی

امیر الهامی:

تجهیزات تولیدشده در جریان جنگ ۴۰ روزه آزمون موفق‌ی را پشت سر گذاشتند

کامل در اختیار خودمان است، بسیار سریع‌تر و راحت‌تر از تجهیزات خارجی انجام می‌شود.
فرمانده نیروی پدافند هوایی ارتش، دومین تجهیز تمایز تکمیل‌شده ایرانی را تأسیب آن‌ها با جغرافیا و نیازهای تخصصی و کارشناسی‌شده کشور عنوان و بیان کرد: با باید سامانه‌های بخریم که برای اهداف کلی در کشور تولید شده است یا سامانه‌ای تولید کنیم که متناسب با جغرافیا، شرایط اقلیمی و نیاز واقعی صحنه نبرد خودمان طراحی شده است. در حقیقت این ویژگی‌ها، برتری تجهیزات ایران را نسبت به نمونه‌های خارجی در میدان رزم به‌طور عملی اثبات کرده است.

صفحه ۷

سه‌شنبه ۱۷ شهریور ۱۴۰۵

۲۶ ربیع‌الاول ۱۴۸۸ – شماره ۲۴۲۲۹

رئیس قوه قضائیه:

حمایت مقامات آمریکایی از آزادی و قانون طنز تلخ است

رئیس قوه قضائیه حمایت مقامات آمریکایی از قانون، نظم و آزادی در جهان را طنزی تلخ دانستد و گفت: آمریکا مظهر جنایتکاری و بدهدیی و قانون‌شکنی در عرصه جهانی است.

به گزارش خبرگزاری میزان، حجت‌الاسلام غلامحسین محسنی‌اژای، طی سخنانی در نشست دیروز شورای عالی قوه قضائیه، اظهار داشت: در برنامه‌هایی که در هند در حاشیه اجلاسیه سران قضایی کشورهای عضو بریکس گذاشته‌یچ، مقوله مبارز عیان و آشکار بود و آن عظمت و اقتدار و شانی بود که مقامات عالی‌رتبه کشورهای عضو بریکس و اضا علمای دینی هند برای امام شهید ما قائل بودند. آنها با تعابیر بسیار باشکوه و الوایی از امام شهید ما یاد می‌کردند و اقتدار ایران اسلامی را در کشتن هیمنه آمریکا می‌پرستید. بر روی محسنی‌اژای افزود: چه در دیدار صمیمانه با علمای ادیان مختلف هند چه در دیدارهای واجتانبه با مقامات عالی‌رتبه کشورهای عضو بریکس و چه در حاشیه افتتاحیه و اختتامیه و نشست‌های تخصصی بریکس و به‌طور کلی در هر فرصتی که دستد می‌داد و دیداری را به شخصیت بین‌المللی صورت می‌گرفت، همه و همه بر یک موضع اتفاق نظر داشتند و آن موضع این بود که جمهوری اسلامی ایران، هیمنه آمریکا را شکست و امام شهید ما و ملت و رزمندگان سلسلشور و درسی تاریخی به جهانیان دادند: درسی که مطمئن، فروپاشی افسانه دروغین شکست‌ناپذیری آمریکا است.

وی با اشاره به نگاه خاص و دگرگون‌شده مقامات برخی از کشورها نسبت به اقتدار ایران اسلامی اظهار داشت: برخی از مقامات عالی‌رتبه کشورهای عضو بریکس، در برنامه‌هایی که این امضمون تأکید می‌کردند که مقاومت و ایستادگی ایران اسلامی در برابر دو قدرت متجاوز یعنی آمریکا و رژیم صهیونیستی، دتترین و راهبردر کلان آنها را در مواج‌ه با مستکنبران تغییر داده است؛ بدین معنا که به‌واسطه شکستی که با عنایت خاوندان، ما به متجاوزین آمریکایی و صهیونیستی تحمیل کردیم، دنیا آرنز فهمیده است که می‌شود آمریکا را سله‌گر و مزدور منطقه‌ای‌اش یعنی رژیم صهیونیستی را به شکست و هزیمت کشاند.

آیا وحدت‌تنگی در وضعیت امروز خیانت نیست؟

رئیس دستگاه قضا در ادامه با تأکید بر اهمیت صانع حفظ وحدت در داخل، خاطرنشان کرد: حال- که همگان به عینه و وضوح می‌بینیم جهانیان و نخبگان جهانی چه شیفتگی و درس‌آموزی و ارادتی نسبت به ایران اسلامی و اقتدار و مقاومت مقدس ایران اسلامی پیدا کرده‌اند، نقشه‌اگر در داخل از یک طیف، سلفیه، جناح و تفکری، صدایی بلند نشود و عملی سر زند که وحدتشکن باشد و تصویر مقتدرانه ایران در اذهان جهانیان را مخدوش و تضییع کند، آیا این حرف یا فعل، بی‌انصافی، خیانت، جرم و گناه نیست؟ فلذا وظیفه بسیار سنگین و خطیری بر دوش همه ماست و همه ما باید مراقب افکار و افکار خودمان و عمل کردن‌مان باشیم. محسنی‌اژای حمایت مقامات آمریکایی از قانون، نظم و آزادی در جهان را طنزی تلخ دانست و بیان داشت: آمریکا مظهر جنایتکاری و بدهدیی و قانون‌شکنی در عرصه جهانی است. آمریکا‌ها می‌خواهند مزه‌ها و شایدها، دم از حقوق بشر و حقوق کودکان و حقوق زنان می‌زنند، اما در صدر ناقضان حقوق‌بشر و حقوق زنان و کودکان قرار دارند؛ آمریکا‌ی که به همراه مزدور منطقه‌ای‌اش یعنی رژیم صهیونیستی، سرمدار کودک‌کشتی در دنیااست، در جایگاه حمایت از حقوق کودکان نیست. آمریکا‌ی که سرمدار ناقض حقوق زنان و ظلم به آنان و جنایت علیه آنان در جنگ‌ها و زندان‌هاست، در جایگاه حمایت از حقوق زنان نیست. آمریکا از قانون حمایت از زنان و کودکان سخن می‌گوید، در واقع واژه و مفهوم قانون را مبتذل می‌کند و در حق قانون و قانون‌گرایی و قانون‌گرایی، ظلم می‌کند.

وی، ضمن ابراز به سواقیق هدفشنکی آمریکایی‌ها، افزود: رویکرد قلمروآلبانه و زورگوانه و سسلطه‌جوانه آمریکا در قبال دوستان و متحان این دولت نیز جریان و شران دارد؛ طی روزهای اخیر همگان دیدند و شنیدند که مقامات آمریکایی چه تعابیر زنده‌ای پیرامون یکی از متحان‌شان یعنی گانی کانا، به کار بردند.

سردار حسن‌زاده:

رزمایش بزرگ ۳۱۳ هزار نفره مردمی تحت عنوان «جانفدا» بر گ‌زار می‌شود

فرمانده سپاه حضرت محمد رسول‌الله (ص) تهران بزرگ را برگزاری رزمایش بزرگ ۳۱۳ هزار نفره مردمی تحت عنوان «جانفدا» در آینده‌ای نزدیک خبر داد.
همایش مشترک فرماندهان نظامی و سپاه تهران بزرگ با هدف «هدملی و هم‌افزایی هرچه بیشتر یاباوران» و ارتقا عملکرد مأموریت‌های محوله در پایتخت برگزار شد.
این نشست که به حضور معاونان و متحان این دولت نیز جریان و شران دارد؛ طی تهران همراه بود، بستری برای تبادل تجربیات، آسیب‌شناسی عملیات‌های مشترک و ترسیم نقشه راه آینده عملی‌شهر قهرام آورد.

سردار حسن‌زاده، فرمانده سپاه حضرت محمد رسول‌الله (ص) تهران بزرگ، در سخنان خود با تبریک و قدردانی از زحمات بی‌وقفه نیروها، به اصل کلیدی در مدیریت مأموریت‌ها اشاره کرد و اولین اصل را شناخت و قدردانی از توفیقات الهی دانست و